[image: Logo CMM Horizontal-min]

Requerimento de nº. 14/2025.
Autor: JIMMYSON MESQUITA PACHECO
Assunto: Implantação do Projeto “VEM NO SEU RITMO”, aulas de zumba nos bairros Infraero, Folha 08 e São Felix II.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá Antônio Carlos Cunha Sá, com a solicitação acima descrita.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que a maior parte da população é formanda por mulheres, o projeto “Vem no seu Ritmo" fomenta as políticas públicas voltadas à promoção da saúde, incentivando a prática da atividade física e um estilo de vida ativo, a fim de melhorar a qualidade e reduzir a vulnerabilidade em desenvolver doenças, além disso nas palestras com profissionais das diferentes áreas ministradas junto ao grupo alvo, valorizando o dialogo e disseminando o direito das mulheres através de rodas de conversas.
CONSIDERANDO que o projeto “VEM NO SEU RITMO”, tem como foco a mudança de habitos encorajando processo de socialização, implicando não somente aulas de exercício aerobicos e sim incentivo a melhoria na vida das cidadãs com mais dignidade e exercício da cidadania.

Deste modo, por tratar-se de ação de grande importância social, existe a necessidade de se providenciar esta solicitação, consequentemente gerando melhorias as cidadãs.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Plenário Tiago Koch, 14 de fevereiro de 2025.
[bookmark: _GoBack]
Atenciosamente,

JIMMYSON MESQUITA PACHECO
Vereador Câmara Municipal de Marabá
[image: C:\Users\gab03-pc2\Downloads\Rodapé.png]

image1.jpeg
CAMARA
sy UNICIPAL
=<l DE MARABA

image2.png
& Gabinete 03

(© 94-98404-2902
@pachecomaraba
= gabinetevereadorpacheco@gmail.com

® Camara Municipal de Maraba

2’ACHECO

Vereador